

Dhawan Nagar Road, Kanke, Ranchi-834008 Phone No:-9065870239, 9938223862 E_mail:-durga.shakti.foundation@gmail.com

PROJECT: DNSF: Shelter Form-II-L

PROJECT: DNSF: Shelter is to provide guest house /hostel accommodation in the cities for Student, working people on sharing and no profit no loss besis with hygenic and safe environment with the objective of connecting people and to promote the vision of the Maa Durga Nari Shakti Foundation of "वसुधैव कुटुम्बकम्" [The whole world is one (my) family] and thought "सर्वे भवन्तु सुखिनः सर्वे सन्तु निरामया" ["May all sentient beings be at peace, may no one suffer from illness, may all see what is auspicious, may no one suffer"]

APPLICATION FORM FOR MEMBERSHIP UNDER DNSF:Shelter

1) आवेदक का नाम : Name of the Applicant :

2) आवेदक का पता : Address of the Applicant :

3) आवेदक पुरुष /महिला : पुरुष / महिला Male/Female

4) आवेदक की जन्मतिथि/ आयु : Date of Birth/Age of Applicant :

5) विवाहित/अविवाहित : Marriied /unmarried :

6) आधार नंबर(वैकल्पिक) Adhaar Number(Optional)

7) फ़ोन नंबर Phone Number

8) ईमेल आईडी E mail Id

9) पारिवारिक मासिक आय(वैकल्पिक) : Family Monthly Income(Optional) [For Financial Status information of the Applicant]



Dhawan Nagar Road, Kanke, Ranchi-834008 Phone No:-9065870239, 9938223862 E_mail:-durga.shakti.foundation@gmail.com

10/ (91) - 9 44 1 (91) (944) (144)	10) स्वास्थ्य	की	स्थिति((वैकल्पिक))
---------------------------------------	----	-------------	----	---------	------------	---

Status of Health[For Medical Care information of the Applicant and any help required]-Optional

a) ब्लंड ग्रुप Blood Group

b) नियमित दवा उपयोग विवरण : Blood Presure / Sugar / Kidney / Heart / Eye/ Gastro /Others Information on medicine intake

c) किसी विशेष स्वास्थ्य का उपचार : Any special treatment of health

11) पते के प्रमाण के रूप में प्रस्तृत

किए गए दस्तावेज

Documents attached as proof of address

12) सदस्यता का प्रकार : सामान्य सदस्य/ मुक्त सदस्य [मासिक रियायत के साथ]
Type of Membership : General Member / free member[with monthly concession]

13) सदस्यता शुल्क विवरण[केवल <mark>बैंक लेनदेन के माध्यम से</mark>]

Membership Fee Details[Only through Bank Transaction]

a) Advance Amount paid : [Refundable deduction of dues if any on leaving of membership]

b) Date of Payment

c) Type of Payment : Through DD / RTGS/ NEFT/ UPI

d) Name of the bank

e) Address of the Bank :

f) IFSC Code of the Branch

14) आवेदक किस क्षेत्र में योगद<mark>ान दे</mark>ना चाहते हैं : Applicant want to contribute in the field of [कृपया विकल्पों पर टि<mark>क करें]</mark>

[please Tick the Options if interested]

a) Women Empowerment

b) Health Care & Nutrition for Weaker Section

c) Education & Skilling for Weaker Section

d) Environmental Care

e) Swacthata / Sports

f) Yoga Practicing

g) Music/Arts /Dance/Drama/Motivational Program

h) Participating in the Self Help Group[SHG]

15) आवेदक किस क्षेत्र में सहायता लेना चाहता है : Applicant wants to take help in the fields of

[कृपया विकल्पों पर टिक करें]

[please Tick the Options if interested]

a) Women Empowerment

b) Health Care & Nutrition for Weaker Section

c) Education & Skilling for Weaker Section

d) Environmental Care

e) Swacthata / Sports

f) Yoga Practicing

g) Music/Arts /Dance/Drama/Motivational Program

h) Participating in the Self Help Group[SHG]



Place

MAA DURGA NARI SHAKTI FOUNDATION Anand Dham

Dhawan Nagar Road, Kanke, Ranchi-834008 Phone No:-9065870239, 9938223862 E_mail:-durga.shakti.foundation@gmail.com

आवेदक की घोषणा/Declaration of the Applicant

<u> जाप</u>	447	40 414-01/ Declaration of the Applicant
में	श्री_	[आवेदक का नाम] घोषणा करता हुँ की
	1)	मैं भारत का नागरिक हूं।
	2)	मैं भारत के संविधान के अनुसार नियमों/ अधिनियम का पालन करूंगा।
	3)	मैं अपनी इच्छा से सदस्यता के लिए आवेदन कर रहा हूं। मासिक व्यय का विवरण मुझे बताया
		गया है।
	4)	मैं मासिक व्यय राशि का भुगतान करूंगा। यदि मैं समय पर मासिक खर्च का भुगतान नहीं कर पाऊंगा, तो सभी बकाया चुकाने के बाद ही चला जाऊंगा।
	5)	हम बाल श्रम एवं नारी शक्ति के शोषण के विरोध में सदैव तत्पर रहेंगे।
	6)	मैं सामाजिक भेदभाव, लैंगिक भेदभाव के ख़िलाफ़ हूं।
	-	मैं समाज में सामान्य अनुशासन, नैतिकता, मूल्य का पालन करने और बढ़ावा देने का सदैव प्रयास करूंगा।
	8)	मैं भारतीय संस्कृति, परंपरा, मूल्य को बढ़ावा देने और उसका पालन करने का प्रयास करूंगा।
		मैं हमेशा समाज में स्वच <mark>्छता</mark> , सद्भाव, शांति और प्रेम का पालन <mark>करने औ</mark> र बढ़ावा देने का प्रयास
		करंगा।
	10)	में स्वच्छ <mark>भारत, स्वस्थ भारत और समृद्ध भारत के लिए सदैव प्रयासरत रहूँगा।</mark>
		<u>मैं "वसुधैव कुटुम्बकम्" और "सर्वे भवन्तु सुखिनः सर्वे सन्तु निरामया" के लिए सदैव प्रयासरत रहूँगा।</u>
I S	hri/N	Aiss/Mrs[Name of the Applicant] declaring that
		I am a citizen of India.
	2) 3)	I will follow the rules/regulation as per Constitution of India. I am applying for the membership on my own desire. The monthly expenses details are explained to me.
	4)	and the second of the second o
		I will always try to pro <mark>test o</mark> n child labour and expl <mark>oitat</mark> ion of women.
	-	I am against the social discrimination, gender discrimination. I will always try to follow and to promote general discipline, ethics, value in the society.
	7) 8)	I will try to promote and follow the Indian culture, tradition, value.
	9)	I will always try to follow and to promote swacthata , harmony, peace and love in the society.
		I will always t <mark>ry</mark> for clean India, Healthy India and Prosperous India.
	11)	। will always try to follow and promote the path of "वसुधैव कुटुम्बकम्" और "सर्वे भवन्तु सुखिनः सर्वे सन्तु निरामया"
में 3	-।पनी	
		सदस्यता पर विचार करने के लिए अपना आवेदन दुर्गा शक्ति फाउंडेशन के समक्ष रख रही हूं।
	refo	सदस्यता पर विचार करन के लिए अपना आवदन दुंगा शक्ति फाउडशन के समक्ष रख रहा हूं। re, I am putting up my application to the authority of Maa Durga Nari Shakti Foundation for asideration of my membership.

Signature of the Applicant



Dhawan Nagar Road, Kanke, Ranchi-834008 Phone No:-9065870239, 9938223862 E mail:-durga.shakti.foundation@gmail.com

PROJECT: DNSF: Shelter Form-II-L

General Rules and guidelines applicable to the members under Project:DNSF:Shelter

1)	Membership	under	project	DNSF:	Shelter	will	be	provided	for	following	residential	building	8
	Location												

Flat No/Building No/House No:
Area/Locality:
Police Station:
Name of the State:
Phone Number:

Nearest Landmark:
Post Office:
Name of the City:
PIN Number:

- 2) Membership will be provided on monthly charges as below
 - i) Fixed charges: Rs______per month[May be review in every six months]
 - ii) Electricity Bill : average of monthly electricity bills of all members at campus
 - iii) Fooding/Coking: Avg of monthly expenses of all members at campus with schedule menu to supply
- 3) Timing for in and out from the campus will be from 6.00 AM to 8.00 PM. For any emergency for the movement of the members beyond scheduled timing, permission has to be taken from the campus In-Charge.
- 4) Under Project:DNSF:Shelter, fooding will be provided on weekly scheduled menu and members may be opted for outside food on any occasion or desire. But average monthly expenses on fooding including charges of cook, vegetables, grocery etc. has to be paid by the members.
- 5) Authority under Project:DNSF:Shelter, will be responsible for supply of water, electricity on 24 hours basis with proper cleaning of rooms on daily basis.
- 6) Authority under Project: DNSF: Shelter is responsible for hygienic and safe stay at the campus and beyond the campus, Authority will not be responsible for any act, loss of the members.
- 7) Only members are allowed to stay within the campus in the allotted rooms and any visitors will not be allowed to stay within the campus in any conditions.
- 8) Visitors are only allowed at the common meeting Area within the campus for limited period and scheduled timing. Visitors of the opposite sex will be strictly prohibited within the campus.
- 9) At any condition, members will not be allowed to collide with each other for any facilities or any other issues. If any member has grievances about any issues regarding food or facilities, against any members, he/she has to bring the issues to the authority immediately.
- 10) The campus under Project: DNSF: Shelter will be under No smoking Zone and consumption of alcohol & any other addiction will be strictly prohibited.
- 11) Any member may leave the membership at any time and he/she has to pay the dues immediately.
- 12) On request of members, the authority may arrange for teachers/trainers for practicing Yoga, Singing, Dancing, painting etc. on chargeable basis.
- 13) Each member should maintain the privacy of the other members and will not use substances of other members unless permitted by members.
- 14) All members should wear hygienic clothes and dresses to keep the hygienic environment within the campus.
- 15) All the members should maintain ethics, values, tradition, and harmony during the stay in campus



Dhawan Nagar Road, Kanke, Ranchi-834008 Phone No:-9065870239, 9938223862 E_mail:-durga.shakti.foundation@gmail.com

प्रोजेक्ट: डीएनएसएफ: शेल्टर के तहत सदस्यों पर लागु सामान्य नियम और दिशानिर्देश

1)	Pr	oject:DNSF:Shelter के तहत	सदस्यताः निम्नलि	खित आवासीय	भवन और	स्थान	के लिए	आश्रय	प्रदान	किया	जाएग
	a)	फ्लैट नंबर/बिल्डिंग नंबर/मकान	नंबर:	निव	न्टतम लैंडम	ार्क:					
	b)	क्षेत्र/इलाका	:	डाक	घर	:					
	c)	पुलिस स्टेशन	:	शहः	र का नाम	:					
	d)	राज्य का नाम	:	पिन	नंबर	:					
	e)	फ़ोन नंबर	:								
2)	सट	स्यता नीचे दिए गए मासिक शु	ल्क पर प्रदान की उ	जाएगी							
	a)	निश्चित शुल्क: रु		प्रति माह [हर ६	9ह महीने मे <u>ं</u>	ां समीक्ष	ा की जा	सकती	है]		
	b)) बिजली बिल: परिसर में सभी सदस्यों के मासिक बिजली बिल का औसत									
	c)	खाना/कोकिंग: आपूर्ति के लिए	शेड्यूल मेनू के साथ	। परिसर में स	ो सदस्यों वे	न मासिव	क्र खर्च व	न औस	ਰ		

- 3) परिसर में अंदर और बाहर जाने का समय सुबह 6.00 बजे से रात 8.00 बजे तक होगा। किसी <mark>भी आ</mark>पातकालीन स्थिति में निर्धारित समय से परे सदस्यों की आवाजाही के लिए <mark>परिसर</mark> प्रभारी से अनुमति लेनी होगी।
- 4) Project:DNSF:Shelter के तहत साप्ता<mark>हिक निर्धारित मेनू पर भोजन प्रदान किया जाएगा और सदस्यों को किसी भी अवसर या इच्छा पर बाहरी भोजन का विकल्प <mark>चुना जा सकता है। लेकिन भोजन पर औसत मासिक खर्च जिसमें रसोइया, सब्जियां, किराना आदि का शुल्क शामिल है, का भुगतान सदस्यों को करना पड़ता है।</mark></mark>
- 5) Project:DNSF:Shelter के तहत प्राधिकरण, दैनिक आधार पर कमरों की उचित सफाई के साथ 24 घंटे पानी, बिजली की आपूर्ति के लिए जिम्मेदार होगा।
- 6) Project:DNSF:Shelter के तहत <mark>प्राधिकरण, परिसर</mark> में स्वच्छ और सुरक्षित <mark>रहने के लिए जिम्मेदार है, प्राधिकरण परिसर</mark> के बाहर सदस्यों किसी भी कार्य, सदस्यों के नुकसान के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
- 7) केवल सदस्यों को आवंटित कमरों में परिसर के भीतर रहने की अनुमित है और किसी भी आगंतुक को किसी भी स्थिति में परिसर के भीतर रहने की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- 8) आगंतुकों को केवल सीमित अवधि और निर्धारित समय के लिए परिस<mark>र के</mark> भीतर आम बैठक क्षेत्र में जाने की अनुमित है। परिसर में विपरीत लिंग के आगंतुकों पर पूर्णतः प्रतिबंध रहेगा।
- 9) किसी भी हालत में, सदस्यों को किस<mark>ी भी</mark> सुविधा या किसी अन्य मु<mark>द्दे</mark> के लिए एक-दूसरे <mark>से ट</mark>कराने की अनुमित नहीं दी जाएगी। यदि किसी सदस्य को कि<mark>सी भी</mark> सदस्य के खिलाफ भोजन, सुविधाओं से संबंधित किसी भी मुद्दे पर शिकायत है, तो उसे तुरंत मुद्दों को प्राधिकरण में लाना होगा।
- 10) Project:DNSF:Shelter के <mark>तहत</mark> परिसर नो स्मोकिंग जोन के अंतर्गत होगा और शराब का सेवन और किसी भी अन्य लत पर सख्ती से प्रतिबंध होगा।
- 11) कोई भी सदस्य किसी भी समय सदस्यता छोड़ सकता है और उसे बकाया राशि का भुगतान तुरंत करना होगा।
- 12) सदस्यों के अनुरोध पर, प्राधिकरण योग, गायन, नृत्य, पेंटिंग आदि का अभ्यास करने के लिए शुल्क के आधार पर शिक्षक/प्रशिक्षकों की व्यवस्था कर सकता है।
- 13)प्रत्येक सदस्य को अन्य सदस्यों की गोपनीयता बनाए रखनी चाहिए और जब तक सदस्यों द्वारा अनुमति न दी जाए तब तक वह अन्य सदस्यों के पदार्थों का उपयोग नहीं करेगा।
- 14) परिसर के भीतर स्वच्छ वातावरण बनाए रखने के लिए सभी सदस्यों को स्वच्छ कपड़े और पोशाक का उपयोग करना चाहिए।
- 15) सभी सदस्यों को परिसर में रहने के दौरान नैतिकता, मूल्य, परंपरा, सद्भाव बनाए रखना चाहिए।

आवेदक के हस्ताक्षर



Dhawan Nagar Road, Kanke, Ranchi-834008 Phone No:-9065870239, 9938223862 E_mail:-durga.shakti.foundation@gmail.com

For Office Use only

I hereby certified that I have verified the documents of the applicant as below and the declaration given in	the
membership form.	

Name :			
Age :			
Address:			
And hereby recommen	ded for membership of Pro	ject:DNSF:Shelter at	
Flat No/Building No/B	House No :	Nearest Landmark:	
Area/Locality		Post Office :	
Police Station	750	Name of the City :	
Name of the State		PIN Number :	
Room Number	1	100	
Phone Number			
Emergency Phone Nu	ımber:		
Approved the memb	ership by	माँ दुर्गा नारी शक्ति फाउंडेश प्रतिनिधि के हस्ता <mark>क्षर</mark> Signature of the Auth <mark>oris</mark> ed F Name : Date :	
		Signature of Approving Autho Date:	ority
Membership No: DN	SF/Shelter/2024/		
		सदस्य के हस्ताक्षर / Signature of the Member Date:	